
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

23.01.2019г. с. Сергеевка № 198

О внесении изменений в решение муниципального комитета 
Сергеевского сельского поселения от 13Л1.2015 № 10 «О налоге на имущество 

физических лиц на территории Сергеевского сельского поселения»
(в редакции решений от 25Л2.2015 №17, от 25.02.2016 №23, от 02.12.2016 №72,

от 30.05.2017 №107, от 08.11.2018 №188)

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, на 

основании экспертного заключения правового департамента Администрации 

Приморского края от 13.12.2018 № 614-эз, в целях приведения муниципальных 

правовых актов Сергеевского сельского поселения в соответствие с действующим 

законодательством, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение муниципального 

комитета Сергеевского сельского поселения от 13.11.2015 №10 «О налоге на 

имущество физических лиц на территории Сергеевского сельского поселения (в 

редакции решений от 25.12.2015 №17, от 25.02.2016 №23, от 02.12.2016 №72, от 

30.05.2017 №107, от 08.11.2018 №188):

1.1 В разделе 4:

- пункт 1 части 4.5 после слова «квартира» дополнить словами «,часть 

квартиры»;

- пункт 2 части 4.5 дополнить словами «или часть жилого дома»;

- пункт 4.6 дополнить словами «, за исключением гаражей и машино-мест, 

расположенных в таких объектах налогообложения»;

- пункт 4.7 изложить в следующей редакции:



2

«4.7 Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные 

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему 

выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить 

документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его 

официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового 

периода по налогу на имущество физических лиц.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в 

установленном порядке и размещению на официальном сайте Сергеевского 

сельского поселения ( www.sp-sergeevskoe.ru.).

Глава Сергеевского сельского поселения Н.В.Кузнецова

http://www.sp-sergeevskoe.ru

